
NÁVOD K POUŽITÍ

WWW.WATCHMARK.COM



OBSAH

Úvod

Sledujte informace 4
Konfigurace zařízení
Obsah balení
Hardwarové požadavky
Nabíjení hodinek
Dodatečné informace 

Jak nosit chytré hodinky? 7
Výměna řemene 8

Aplikace a funkce 

Instalace aplikace 9

Dostupné funkce
v chytrých hodinkách

10

Čas, datum
Krokoměr
počítadlo kalorií
Vzdálenost
Nastavení jasu obrazovky
Krevní tlak
Nasycení
Puls
Trénink dechu
Stopky
Kalkulačka
sledovač spánku
časovač
Počasí
Hudba
Sportovní režimy
Změna motivu štítu
Změna menu
Oznámení/Zprávy
Spojení
Resetování zařízení
Nastavení

11

5

6

12

13

14

15



OBSAH

Technická data

Obecná informace 

19
Reklamace produktu
Vrácení produktu

20

Výměna produktu
21

Dostupné funkce
v aplikaci

16

Historie měření
Oznámení
Změna motivu štítu
Kontakty
Ovládání fotoaparátu 
telefonu
Funkce "Najít zařízení".
Alarmy
Připomenutí pohybu
Připomenutí hydratace
Počasí
Automatické hodinové měření

17

Aplikace a funkce 

22

18



Úvod

Informace o Watchmark Wi12
Mezi nejdůležitější funkce najdeme měření krevního tlaku,
okysličení krve a pulsu. Všechny parametry jsou uloženy ve
vyhrazené aplikaci a můžete se k nim kdykoli vrátit. Najdeme zde
také několik sportovních režimů, měření ušlých kroků, ušlé
vzdálenosti a spálených kalorií. Nabídka hodinek je v češtině.

Konfigurace zařízení 

Obsah balení

Chytré hodinky (barva a
materiál se mohou lišit v

závislosti na zvolené barvě)

Řemínek (barva a materiál se
mohou lišit v závislosti na

zvolené barvě)

Nabíječka (barva a materiál se
mohou lišit v závislosti na

vybraném modelu)

4



iOS 10.0 a vyšší
Android 5.0 a vyšší
Podporované Bluetooth: 4.0 

Hardwarové požadavky

Pokyny pro nabíjení 

Tyto chytré hodinky využívají magnetické nabíjení.
Připojte nabíjecí kabel ke vstupu USB a k zadním nabíjecím
kontaktům zařízení. Po připojení se automaticky spustí nabíjení a
na obrazovce se objeví ikona nabíjení.

Plné nabití baterie trvá přibližně 2 hodiny. Při nabíjení hodinky
nepoužívejte.

Upozornění: Nepřipojujte magnetický nabíjecí kabel k
žádným 2 kolíkům současně vodivým materiálem, protože
by to mohlo způsobit zkrat.

Android 5.0+ iOS 10.0+

5



Před použitím zařízení si pozorně přečtěte celý návod k použití.
Doporučuje se používat pouze originální baterii, nabíječku a
příslušenství dodané se zařízením.
Výrobce ani distributor nenese odpovědnost za použití
příslušenství třetích stran.

Funkce, které jsou uvedeny v této příručce, se mohou u
jednotlivých modelů lišit, protože příručka je obecným popisem
chytrých hodinek. Některé modely se mohou lišit od standardu.

Před prvním použitím zařízení nabíjejte alespoň 2 hodiny. Před
použitím zařízení si musíte stáhnout a nainstalovat aplikaci a
přijmout všechny souhlasy, které si smartphone vyžádá. Pokud
to nebude plně provedeno, nebudou k dispozici všechny funkce
zařízení. Smartphone si vyžádá pouze přístup k funkcím, které
jsou nezbytné pro správné fungování chytrých hodinek.

Společnost si vyhrazuje právo na změnu obsahu tohoto návodu.

6

Dodatečné informace



Jak nosit chytré hodinky?

Řemínek u tohoto modelu hodinek je široký 22 mm. Je
vyměnitelný, lze dokoupit popruhy v jiné barvě nebo z jiného
materiálu.

Nosit hodinky 

Když necvičíte, noste chytré hodinky jako běžné hodinky,
jeden prst nad zápěstí.

Chcete-li plně využít funkci monitorování srdečního tepu
během cvičení, zkuste zařízení nosit nad zápěstím (do 2
prstů nad zápěstní kostí) pro lepší pohodlí a stabilitu. Mnoho
cvičení, jako je jízda na kole nebo zvedání závaží, může
způsobit přemístění chytrých hodinek, například ohnutím
zápěstí. Pokud jsou hodinky níže na kosti zápěstí, může dojít
k přerušení měření, a proto je správné umístění tak důležité.

7



Výměna řemene 

Uchopte řemínek co nejblíže k obrazovce hodinek.
Poté pevným pohybem posuňte lištu rovnoběžně s
obrazovkou chytrých hodinek. 

Popruh lze v případě potřeby pro čištění odepnout.

Odstranění popruhu

1.
2.

8



Aplikace a funkce 

Instalace aplikace 

Aplikace pro model chytrých hodinek Wi12 je „WearFit Pro“.
Aplikaci je nutné stáhnout z Google Play / App Store nebo
pomocí QR kódu níže.

Po instalaci aplikace zapněte v telefonu Bluetooth a přejděte do
aplikace. Souhlas se shromažďováním dat a oprávněními
aplikace. Pro správný chod aplikace je nutné vyjádřit všechny
souhlasy, o které aplikace žádá. Vytvořte si účet nebo se
přihlaste. Vyplňte data a povolte přístup. Chcete-li hodinky
připojit, vyberte „Zařízení“ a poté „Přidat zařízení“. Vyberte "I12".
Chcete-li používat chytré hodinky k volání a přijímání hovorů,
připojte je také přes Bluetooth. Na chytrých hodinkách rozbalte
nabídku z hlavní obrazovky a vyberte první ikonu. V telefonu
přejděte do nastavení Bluetooth a připojte se k zařízení s názvem
„I12“. Bez takového připojení nebudou některé funkce aktivní.

Google Play App Store

9



Funkce chytrých hodinek

Čas, datum, den v týdnu

Krokoměr

Počítadlo spálených kalorií

Ujetá vzdálenost

Nastavení jasu podsvícení obrazovky

Na hlavní obrazovce najdete informace o tom, jaký je čas, datum
a den v týdnu.

Počítá kroky provedené v daný den (data se resetují každý den
od 00:00). Počet ušlých kroků je vidět v aplikaci, na hlavní
obrazovce v závislosti na zvoleném číselníku nebo v menu pod
názvem "Data".

Vypočítá počet spálených kalorií za daný den. Údaje o
spálených kaloriích lze vidět v aplikaci, na hlavní obrazovce v
závislosti na zvoleném ciferníku nebo v menu pod názvem
„Data“.

Informace o vzdálenosti ujeté během dne. Ujetou vzdálenost lze
vidět v aplikaci, na hlavní obrazovce v závislosti na zvoleném
ciferníku nebo v nabídce pod názvem „Data“.

Nastavení jasu pomáhá chránit vaše oči před příliš jasnou
obrazovkou v noci a šetří baterie hodinek. Tuto funkci najdete v
rozbalovací nabídce na hlavní obrazovce.

10



Funkce chytrých hodinek

Krevní tlak*

Nasycení*

Puls*

Krevní tlak je síla, kterou krev působí proti stěnám tepen při
kontrakci a relaxaci srdečního svalu. Přijatá norma pro systolický
tlak je 120 mm Hg a pro diastolický tlak 80 mm Hg. V hodinkách je
funkce pro měření krevního tlaku v menu pod názvem "Blood
pressure".

Funkce informuje o úrovni okysličení krve. Normálně by měl být
výsledek mezi 95 a 100 %. Když hladina kyslíku klesne, může to
být nebezpečné pro naše zdraví. V hodinkách je funkce pro
měření saturace v menu pod názvem "Krevní kyslík".

Tepová frekvence nebo puls: to je počet úderů srdečního svalu za
1 minutu. Přijatou normou je limit 60 až 100 tepů za minutu. Při
zvýšeném tepu hovoříme o tachykardii, při nízkém o bradykardii.
Oba stavy mohou být nebezpečné pro naše zdraví. V hodinkách je
funkce pro měření tepu v menu pod názvem "Heart rate".

*Nedělejte zdravotní rozhodnutí pouze na základě výsledků testů z chytrých hodinek. Pro přesná měření by uživatelé měli
měřit zdravotní funkce v klidu jako u tradičních lékařských přístrojů a zdržet se měření při cvičení, kouření nebo konzumaci

alkoholu. Chytré hodinky nejsou lékařské zařízení a výsledky měření jsou pouze orientační.



Funkce chytrých hodinek

Trénink dechu

Stopky

Kalkulačka

Sledovač spánku

Časovač

Pomáhá se uvolnit a zklidnit. V hodinkách je funkce dechového
tréninku v nabídce.

Funkce, která se používá k řízení a měření krátkých časových
úseků. V hodinkách tuto funkci najdete v nabídce.

Užitečná funkce pro provádění rychlých a jednoduchých
výpočtů. V hodinkách tuto funkci najdete v nabídce.

Funkce, která pomáhá při analýze lidského spánku. Hodinky
ukazují počet hodin, kdy jste spali. Na hodinkách najdete
statistiky spánku v nabídce.

Odpočítávací měřič umožňuje odpočítávat čas. Na hodinkách
je funkce časovače v menu pod názvem „Výpočet“. 

12



Funkce chytrých hodinek

Počasí

Hudba

Sportovní režimy

Po připojení k telefonu se na hodinkách zobrazí aktuální
informace o počasí. Funkci počasí najdete v nabídce. Více na
straně 18.

Chcete-li na hodinkách přehrávat hudbu, připojte chytré hodinky
také prostřednictvím nastavení Bluetooth v telefonu. Zapněte
přehrávání hudby na telefonu a poté v nabídce hodinek vyberte
funkci „Hudba“. Hudbu můžete pozastavit, přehrát, přetočit vzad
a vzad a upravit hlasitost.

Sportovní režimy na hodinkách vám umožňují ovládat své
tréninkové cíle sledováním kroků, srdeční frekvence, kalorií a
vzdálenosti.
Údaje o cvičení lze nalézt v aplikaci po synchronizaci nebo na
hodinkách po tréninku.
Dostupné sportovní režimy: běh, jízda na kole, kliky, chůze,
horolezectví, indoor running, indoor cycling, kliky, další sporty.
Ve sportovním režimu se v závislosti na zvoleném režimu měří
parametry jako čas, spálené kalorie, vzdálenost a tep. Na
hodinkách jsou sportovní funkce v nabídce pod názvem
„Outdoor Sports“ a „Indoor Activities“. 

13



Funkce chytrých hodinek

Změna motivu štítu

Změna vzhledu menu

Oznámení/Zprávy

Spojení

Hodinky mají na výběr z několika ciferníků. Chcete-li změnit
tváře, přejeďte po obrazovce doleva nebo doprava. Další disky
na výběr jsou v aplikaci. Více na straně 16.

Menu si můžete přizpůsobit svým preferencím. Existují tři různé
návrhy menu. Chcete-li změnit vzhled, přejděte do nabídky a
poté dvakrát klepněte na tlačítko na straně obrazovky.

Po připojení hodinek k telefonu přes aplikaci a povolení
příslušných souhlasů budou hodinky zobrazovat příchozí
upozornění na zprávy a sociální sítě. Aby se upozornění
zobrazovala, musí být tato funkce povolena v nastavení
aplikace. Více na straně 16.

Propojení hodinek s telefonem přes Bluetooth umožňuje mluvit
z úrovně chytrých hodinek při zachování vysoké kvality zvuku.
Po propojení hodinek s telefonem a přidání kontaktů v aplikaci
bude na hodinkách dostupný seznam kontaktů. Chcete-li
uskutečnit hovor, můžete ručně zadat číslo nebo vybrat ze
seznamu kontaktů. 

14



Funkce chytrých hodinek

Kontakty

Režim Nerušit

Obnovení továrního nastavení

Nastavení

Na hodinkách máte přístup k nejčastěji volaným kontaktům,
abyste mohli rychle volat. Chcete-li přidat kontakty, přejděte do
aplikace. Více na straně 17.

Režim, který způsobí, že se nezobrazí všechna oznámení.
Chcete-li tento režim povolit, přejděte do nastavení a vyberte
„Režim Nerušit“.

Obnovení továrního nastavení umožňuje resetovat hodinky a
vymazat všechna data a nastavení. Na hodinkách je funkce
reset v nastavení.

V nastavení můžete:
- nastavte dobu podsvícení a jas obrazovky
-zapněte funkci G-Sensor
- nastavte úroveň hlasitosti
- vyberte jazyk zařízení
nastavit heslo
- vypněte zařízení

15



Funkce dostupné ve speciální aplikaci

Historie měření

Oznámení

Změna motivu štítu

Kontakty

V aplikaci najdete historii měření provedených hodinkami.
Chcete-li zkontrolovat svou historii, vyberte v aplikaci „Domů“.

Funkce upozornění umožňuje přečíst začátek zprávy na
obrazovce chytrých hodinek. Upozornění mohou pocházet z
aplikací jako Facebook, Instagram, Gmail. Chcete-li tuto funkci
povolit, přejděte na „Zařízení“ a poté vyberte „Oznámení“.

Další motivy štítů jsou k dispozici ve vyhrazené aplikaci.
Chcete-li vybrat ciferníky, přejděte v aplikaci na „Zařízení“ a
poté na „Všechny ciferníky“. Chcete-li stáhnout ciferníky, je
třeba v telefonu povolit data/Wifi.

Chcete-li přidat kontakty, vyberte v aplikaci „Zařízení“ a poté
„Kontakty“.

16



Funkce dostupné ve speciální aplikaci

Ovládání fotoaparátu telefonu

Najděte zařízení

Alarmy

Připomenutí pohybu

Funkce umožňuje vzdáleně pořizovat snímky fotoaparátem
telefonu aktivací spouště fotoaparátu zatřesením hodinkami.
Chcete-li pořídit fotografii, vyberte „Zařízení“ a poté
„Fotoaparát“. Užitečné pro pořizování skupinových fotografií na
dálku.

V aplikaci se výběrem funkce „Najít zařízení“ v hodinkách
aktivuje vibrační alarm, který pomůže zařízení lokalizovat.

Chcete-li na hodinkách nastavit budík, vyberte v aplikaci čas a
čas budíku. Chcete-li to provést, v aplikaci vyberte „Zařízení“ a
poté „Alarm“.

V aplikaci si můžete nastavit připomenutí, díky kterým vás
hodinky po zjištění, že člověk zůstává delší dobu nehybný,
informují o nutnosti vykonat nějakou činnost. Chcete-li funkci
aktivovat, vyberte „Zařízení“ a poté „Připomínky zdraví“. 

17



Funkce dostupné ve speciální aplikaci

Připomenutí hydratace

Počasí

Automatické hodinové měření

V aplikaci si můžete nastavit připomenutí, díky kterým vám
hodinky připomenou, abyste sáhli po vodě. Chcete-li tuto funkci
povolit, v aplikaci vyberte „Zařízení“ a poté „Připomínky zdraví“.

Aby hodinky zobrazovaly aktuální počasí, musíte aplikaci
povolit přístup k poloze vašeho telefonu a povolit v aplikaci
funkci počasí. Přejděte na „Zařízení“ a poté na „Počasí“.

V aplikaci si můžete nastavit měření, která se mají provádět
každou hodinu. Automatické měření probíhá bez našeho
zásahu. Chcete-li funkci aktivovat, v aplikaci vyberte „Zařízení“
a poté „Další nastavení“.
Nastavení automatických měření snižuje životnost baterie.

18



Obecná informace 

Technická data

IP67 vodotěsný**

Umožňuje používat hodinky
při mytí rukou nebo za
deštivého dne.

200mAh baterie

Moderní lithium-polymerová
baterie.

módní design

Tenké tělo a vynikající kvalita
obrazovky, která je odolná
proti poškrábání.

Procesor HS6621

Inovativní procesor vyznačující
se vysokou účinností.

**Standard IP67 umožňuje teplotu vody od +10 do +35 stupňů Celsia a ponoření do hloubky 1m po dobu 30 minut. Hodinky nelze používat v
horké koupeli nebo sauně, protože nejsou odolné vůči páře. Není určeno na plavání, je navrženo tak, aby vám pomohlo pečovat o vaše zdraví.



Obecná informace 

Reklamace produktu

Každý produkt zakoupený v Obchodě lze inzerovat.
Reklamace poskytovaná výrobcem je 2 roky od zakoupení
zařízení.

Reklamovaný výrobek zašlete na adresu: Watchmark CH
Marino, ul. Paprotná 7, 51-117 Vratislav.

Chcete-li odeslat stížnost, vyplňte formulář na adrese
https://ecom.freshdesk.com/support/tickets/new.

Po zaevidování reklamace obdržíte na uvedenou e-mailovou
adresu potvrzení o jejím odeslání spolu s pdf přílohou se
shrnutím reklamace. K reklamaci je třeba přiložit inzerovaný
produkt s dokladem o koupi a číslem přihlášky obdrženým v
e-mailu.

Po ověření zboží bude reklamační oddělení kontaktovat
zákazníka a informovat o projednání reklamace.

Reklamace bude posouzena do 30 dnů ode dne přijetí
reklamovaného zboží reklamačním oddělením.

20



Zákazník má právo odstoupit od smlouvy do 14 dnů ode dne
převzetí produktu, a to bez udání důvodu. Vrácené zboží
musí být v plné hodnotě a nesmí nést stopy používání. V
případě, že vrácené zboží není v plné hodnotě, nese
Zákazník finanční následky související se snížením hodnoty
zboží při jeho nevhodném používání a ponese stopy
používání nad rámec základní funkční kontroly.

O odstoupení od smlouvy zákazník informuje obchod
vyplněním formuláře pro vrácení na:
https://ecom.freshdesk.com/support/tickets/new.

Po zaregistrování formuláře pro odstoupení od smlouvy
obdrží Zákazník na uvedenou e-mailovou adresu potvrzení o
jeho odeslání spolu s pdf přílohou se shrnutím. Pro dodržení
lhůty pro odstoupení od smlouvy stačí, aby Zákazník před
uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy zaslal informaci
o uplatnění svého práva na odstoupení od smlouvy.

 Vrácení produktu

21

Obecná informace 



Prodávající vrátí platbu stejným způsobem platby, jaký
použil spotřebitel, ledaže spotřebitel výslovně souhlasil s
jiným způsobem vrácení, který pro něj nepředstavuje žádné
náklady.

Zboží zakoupené stacionárně v prodejně nelze vrátit.

Zákazník má právo na výměnu zboží do 14 dnů od převzetí
zásilky bez udání důvodu.

Zákazník informuje obchod o přání vyměnit zboží vyplněním
formuláře: https://ecom.freshdesk.com/support/tickets/new.

Po registraci výměnného formuláře obdrží Zákazník
potvrzení své přihlášky na uvedenou e-mailovou adresu
spolu s číslem přihlášky. Pro dodržení lhůty pro výměnu
stačí, aby Zákazník před uplynutím lhůty pro výměnu zaslal
informaci o ochotě uplatnit své právo na výměnu.

 Vrácení produktu

Výměna produktu

22

Obecná informace 



Zákazník zašle zakoupené zboží sám na adresu:
Watchmark CH Manhattan, Al. Jana Pawła II 16, 64-100
Lešno. K balíku musí být přiloženo zakoupené zboží bez
vad a číslo přihlášky obdržené po vyplnění formuláře.

Výměna bude provedena neprodleně, nejpozději však do 5
dnů ode dne doručení zboží k nám, pokud je produkt, za
který chce Zákazník zboží vyměnit, dostupný na prodejně.
Není-li produkt určený zákazníkem k výměně dostupný,
bude odeslán ihned poté, co přijmeme dodávku produktu.

V případě, že vrácené zboží není v plné hodnotě, nese
Zákazník finanční následky související se snížením hodnoty
zboží při jeho nevhodném používání a ponese stopy
používání nad rámec základní funkční kontroly.

Výměna hodinek za stejný model není možná.

23

Obecná informace 




